GREEN COAST SH.P.K.
RRUGA “T1SH DALJA”, KOMPLEKSI KIKA 2, GODINA 3, KATI 1., TIRANE, SHQIPERI

L41329038D

VENDIM
1
ASAMBLESHE SE PERGJITHSHME Ti SHOQERISE

Sot, mé 26.12.2023, né orén 10.00, né seling e Shogérisé Green Coast Sh.p.k. (mé tej referuar si “Shoqéria™),
mbahet mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme t& Shoqérisé.

—  Shogéria Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k., njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar e
themeluar dhe organizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar, regjistruar prané Regjistrit Tregtar me
numér unik t& identifikimit t& subjektit K72223031K, pérfagésuar rregullisht nga Znj. Edlira MUKA,
shtetase shqiptar, lindur mé daté 03.02.1983, n& Tiran&, mbajtése e letérnjoftimit me Nr. 0342771384 (dhe
me nr. Personal: 135203147R), madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, ( kétu e né vijim
referuar si “Ortaku i Vetém”),

Znj. Edlira Muka e cila merr pérsipér t& kryesojé mbledhjen, fton Z. Bers Hado, késhilltar ligjor i shoqérisé, i cili
pranon, t& kryejé funksionin e sekretarit.

Kryetari i Asamblesé pasi deklaron vullnetin e Ortakut t& Vetém pér t& vendosur pér ¢&shtjet né rendin e dités,
pavargsisht mungesés sé njoftimit pér thirrjen e asamblesg, e deklaron Asamblené e Pérgjithshme t& Shoqgris¢ t&

mbledhur rregullisht bazuar né& paragrafin e dyte t& nenit 83 t& Ligjit nr. 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” dhe t& afté pér t& marré vendime t& vlefshme mbi rendin e dit&s si n& vijim:

RENDI 1 DITES

1. ZMADHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE
ok ok ok ok

Né lidhje me pikén e paré né Rend t& Dités, Kryetari parashtron se kapitali aktual i Shoqgris¢ &sht¢ 3,529,521,328
LEK (tre miliard e peséqind e njezet e nente milion e peséqind e njézets e nje mijé e treqind e njézeté e teté leke).

Me gé&llim zhvillimin e projekteve MGallery dhe Green Coast Village ka lindur nevoja ¢ zmadhimit t& kapitalit t&
shoggrsié. Eshté vleresuar e pérshtatshme zmadhimi I kapitalit me 480,212,000 LEK ( Katér gind e tetédhjeté
e miljon e dyqind e dymbédhjeté mijé e leké) t& cilat do t& shpérndahen pérkatésisht sipas projekteve :

268,643,974 LEK (Dy qind e gjashtedhjete e tete miljon e gjashteqgind e dyzet e tremije ¢ nenteqind e shtatedhjete
e kater lek&) per projektin MGallery Hotel

115,616,537 LEK (Njeqind e pesembedhjete miljon e gjashteqind e gjashtembedhjete e mijé e pesé qind e
tridhjete e shtate leke) pér projektin Green Coast Village NukliL,

75,316,790 LEK (shtatedhjete e pese milion e treqind e gjashtembedhjete mije e shtateqind e nentedhjete leké )
per projektin Green Coast Village Nukli G15.

20,634,700 LEK ( njezet milion e gjashteqind e tridhjete e kater mije e shtateqind leke Leke ) per projektin Green
Coast Village Infrastruktura e pérbashkét.




Pas njé vlerésimi t& kujdesshém, Asambleja

VENDOS:

A. Miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& Shogérisé me vlerén 480,212,000 LEK (Katér qgind e tetédhjeté
e miljon e dyqind e dymbédhjeté mijé e leke), vleré e cila do té investohen pérkatésisht sipas
projekteve :

- vleren 2,603,803 Euro per projektin MGallery

- vleren 1,120,601 Euro per projektin Green Coast Village Nukli L

- vleren 730,000 Euro per projektin Green Coast Village_ Nukli G15

- vleren 200,000 Euro per projektin Green Coast Village Infrastruktura e pérbashkét

B. Bazuar né sa mé sipér zmadhimi i kapitalit do té konsiderohet Kontribut ne Para dhe i shlyer
plotésisht nga Ortaku i Vetém i Shogérisé.

C. Si rezultat i miratimit t&¢ Zmadhimit t&¢ Kapitalit sipas pikave (A) dhe (B) mé sipér, kapitali i
Shoqérisé nga 3,529,521,328 LEK (tre miliard e peséqind e njezet e nente milion e peséqind e njézeté e
nje mijé e treqind e njézeté e teté leke) do t& béhet 4,009,733,328 LEK (katér miliard e nente milion e
shtateqind e tridhjeté e tre mijé e tre qind e njezet e tete lek#).

rTYE:

Megenése nuk pati asnjé ¢éshtje tjetér pér t& diskutuar, Kryetari e deklaron mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme
t& Shoqgérisé t& mbyllur né orén 10.30.

Ky progesverbal i Asamblesé s€ Ortakut te Vetém te “Green Coast” sh.p.k mbahet n& formén e progesverbalit, né
pérputhje me nenin 90 t& Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar.
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